



Catálogo de Produtos



VISITE NOSSO SITE:

WWW.PRODUTOSVALERIA.COM.BR



Hamburger

IDEAL PARA SEU LANCHE, O NOSSO PÃO DE HAMBURGUER CONTA COM AS MAIS SELECIONADAS MATÉRIAS-PRIMAS, AFIM DE GARANTIR A MACIEZ E SABOR DO PÃO QUE IRÁ DEIXAR SUAS RECEITAS MUITA MAIS DELICIOSAS!



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PORÇÃO DE 50g

QUANTIDADE POR PORÇÃO	% VD(*)
VALOR ENERGÉTICO	4,1
CARBOIDRATOS	12,9
PROTEINAS	8,7
COLESTEROL	0
FERRO	0
GORDURAS TOTAIS	3
GORDURAS SATURADAS	0
GORDURAS TRANS	0
FIBRA ALIMENTAR	3,3
SÓDIO	14

COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, MARGARINA, SAL, FERMENTO, PROPIONATO DE SÓDIO
CONTÊM GLÚTEN

ALÉRGICOS: ESSE PRODUTO PODE CONTER TRAÇOS DE LACTOSE E DERIVADOS DE TRIGO
Reg. No M.S. 5.0226.0016.001-5



Hot Dog

IDEAL PARA O SEU LANCHE, O NOSSO PÃO DE HOT DOG CONTA COM AS MAIS SELECIONADAS MATÉRIAS-PRIMAS, AFIM DE GARANTIR A MACIEZ E SABOR DO PÃO QUE IRÁ DEIXAR SEU CACHORRO QUENTE MUITO MAIS DELICIOSO!



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PORÇÃO DE 50g

QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD(*)
VALOR ENERGÉTICO	137KCAL	4,1
CARBOIDRATOS	27g	12,9
PROTEINAS	3,2g	8,7
COLESTEROL	0mg	0
FERRO	0mg	0
GORDURAS TOTAIS	1,9g	3
GORDURAS SATURADAS	0g	0
GORDURAS TRANS	0g	0
FIBRA ALIMENTAR	1,2g	3,3
SÓDIO	332mg	14

COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, MARGARINA, SAL, FERMENTO, PROPIONATO DE SÓDIO
CONTÊM GLÚTEN

ALÉRGICOS: ESSE PRODUTO PODE CONTER TRAÇOS DE LACTOSE E DERIVADOS DE TRIGO

Reg. No M.S. 5.0226.0016.001-5



Biscoito Paciência

UM DOS MAIS TRADICIONAIS E MAIS VENDIDOS PRODUTOS DA NOSSA EMPRESA. O NOSSO BISCOITO PACIÊNCIA CONTA COM UMA RECEITA ELABORADA COM UM CARINHO TODO ESPECIAL. COM UM TOQUE ESPECIAL QUE CRIAMOS JUNTAMENTE À TRADICIONAL RECEITA, É IMPOSSIVEL NÃO COMER O PACOTE INTEIRO. HUMM!



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PORÇÃO DE 40g

QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD(*)
VALOR ENERGÉTICO	124KCAL	6
CARBOIDRATOS	25g	6
PROTEINAS	3,0g	5
COLESTEROL	0mg	0
FERRO	0mg	0
GORDURAS TOTAIS	1,0g	2
GORDURAS SATURADAS	0,6g	3
GORDURAS TRANS	0g	0
FIBRA ALIMENTAR	0g	0
SÓDIO	12mg	3

COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, OVOS, SAL, CORANTE E ESSÊNCIA DE LARANJA
CONTÉM GLÚTEN

ALÉRGICOS: CONTÊM OVOS E DERIVADOS DE TRIGO

Reg. No M.S. 5.0226.0016.001-5



Biscoito Paciência Chocolate

UM DOS MAIS TRADICIONAIS E MAIS VENDIDOS PRODUTOS DA NOSSA EMPRESA, AGORA COM UM TOQUE DE CHOCOLATE . . COM UM TOQUE ESPECIAL QUE CRIAMOS JUNTAMENTE Á TRADICIONAL RECEITA, É IMPOSSIVEL NÃO COMER O PACOTE INTEIRO. HUMM!



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PORÇÃO DE 40g

QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD(*)
VALOR ENERGÉTICO	124KCAL	6
CARBOIDRATOS	25g	6
PROTEINAS	3,0g	5
COLESTEROL	0mg	0
FERRO	0mg	0
GORDURAS TOTAIS	1,0g	2
GORDURAS SATURADAS	0,6g	3
GORDURAS TRANS	0g	0
FIBRA ALIMENTAR	0g	0
SÓDIO	12mg	3

COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, OVOS, SAL, CORANTE, CACAU EM PÓ E ESSÊNCIA DE BAUNILHA
CONTÊM GLÚTEN

ALÉRGICOS: CONTÊM OVOS E DERIVADOS DE TRIGO

Reg. No M.S. 5.0226.0016.001-5



Brôa de Milho

BRÔA DE MILHO
A TRADICIONAL E DELICIOSA BRÔA DE MILHO VALÉRIA
CONTA COM UM SABOR E CROCANÇIA QUE FAZ DA
MESMA ÚNICA E INCOMPARAVEL. NÃO PERCA TEMPO E
EXPERIMENTE VOCÊ TAMBÉM.



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PORÇÃO DE 40g

QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD(*)
VALOR ENERGÉTICO	108KCAL	7
CARBOIDRATOS	27g	7
PROTEINAS	4g	8
COLESTEROL	0mg	0
CÁLCIO	8mg	1
GORDURAS TOTAIS	6g	7
GORDURAS SATURADAS	2,5g	5
GORDURAS TRANS	0,5g	4
FIBRA ALIMENTAR	0g	0
SÓDIO	45mg	2

COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, SAL, CORANTE, FUBÁ DE MILHO, GORGURA VEGETAL,
SABOR ARTIFICIAL DE MILHO VERDE, BIRCABONATO
CONTÊM GLÚTEN

ALÉRGICOS: DERIVADOS DE TRIGO E MILHO
Reg. No M.S. 5.0226.0004.001-2



Pão de Chocolate

PÃO DE CHOCOLATE
BISCOITO QUE TEM UMA SEMELHANÇA MUITO GRANDE
COM O PÃO DE MEL. PRODUTO MUITO APRECIADO NO
INTERIOR DO NOSSO ESTADO. CONHEÇA JÁ VOCÊ
TAMBÉM!



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PORÇÃO DE 40g

QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD(*)
VALOR ENERGÉTICO	138KCAL	4
CARBOIDRATOS	30g	5
PROTEINAS	3g	4
COLESTEROL	0mg	0
FERRO	8mg	0
GORDURAS TOTAIS	2,5g	3
GORDURAS SATURADAS	1,0g	4
GORDURAS TRANS	0,5g	0
FIBRA ALIMENTAR	0g	0
SÓDIO	7mg	1

COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, SAL, CHOCOLATE,
GORDURA VEGETAL, BICARBONATO DE AMÔNIA
CONTÊM GLÚTEN

ALÉRGICOS: DERIVADOS DE TRIGO E DO LEITE

Reg. No M.S. 5.0226.0017.001-0



Pão Integral

PÃO INTEGRAL

IDEAL PARA QUEM QUER UMA ALIMENTAÇÃO RICA EM FIBRAS, E AO MESMO TEMPO COM BAIXO VALOR CALÓRICO. NOSSO PÃO INTEGRAL CONTA COM A MACIEZ E SABOR DO PÃO TRADICIONAL, SEM DEIXAR DE LADO O ALTO VALOR NUTRICIONAL. EXPERIMENTE



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PORÇÃO DE 50g

QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD(*)
VALOR ENERGÉTICO	135KCAL	7
CARBOIDRATOS	26g	9
PROTEINAS	3g	4
COLESTEROL	0mg	0
FERRO	0mg	0
GORDURAS TOTAIS	1,2g	3
GORDURAS SATURADAS	0,2g	1
GORDURAS TRANS	0g	0
FIBRA ALIMENTAR	2g	9
SÓDIO	68mg	3

COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO COMUM, MARGARINA, SAL, FERMENTO, PROPIONATO DE SÓDIO E CARAMELO TIPO C
CONTÊM GLÚTEN

ALÉRGICOS: DERIVADOS DE TRIGO

Reg. No M.S. 5.0226.0001-9



Rosquinha cristalizada de COCO

A FAMOSA ROSQUINHA CRISTALIZADA,
CAMELIZADA COM ACUCAR E COCO RALADO. É
IMPOSSIVEL COMER UMA SÓ!



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PORÇÃO DE 40g

QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD(*)
VALOR ENERGÉTICO	153KCAL	7
CARBOIDRATOS	34g	7
PROTEINAS	3g	8
COLESTEROL	0mg	0
FERRO	8mg	1
GORDURAS TOTAIS	1g	7
GORDURAS SATURADAS	0,5g	5
GORDURAS TRANS	0g	4
FIBRA ALIMENTAR	0g	0
SÓDIO	0mg	2

COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, SAL, GORGURA VEGETAL, BIRCABONATO
ESSÊNCIA DE COCO E COCO RALADO
CONTÊM GLÚTEN

ALÉRGICOS: DERIVADOS DE TRIGO E COCO
Reg. No M.S. 5.0226.0017.001-0



Biscoitos Canela

SEGUINDO OS MESMOS MOLDES DO BISCOITO
CAVACO DE COCO, SÓ QUE TOQUE ESPECIAL NO
SABOR CANELA!



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PORÇÃO DE 40g

QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD(*)
VALOR ENERGÉTICO	117KCAL	7
CARBOIDRATOS	25g	7
PROTEINAS	3g	8
COLESTEROL	0mg	0
FERRO	8mg	1
GORDURAS TOTAIS	1g	7
GORDURAS SATURADAS	0,5g	5
GORDURAS TRANS	0g	4
FIBRA ALIMENTAR	0g	0
SÓDIO	14mg	2

COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, SAL, MARGARINA, MANTEIGA,
AMIDO DE MILHO, ESSÊNCIA DE CANELA
CONTÊM GLÚTEN

ALÉRGICOS: DERIVADOS DE TRIGO E DO LEITE

Reg. No M.S. 5.0226.0017.001-0



Biscoitos Cavaco

O GRANDE ASTRO DA NOSSA FÁBRICA DE TALENTOS.
CONHECIDO POR MUITOS COMO BOLACHA SECA.
FEITO COM AS MAIS SELECIONADAS E NOBRES
MATÉRIAS-PRIMAS, NOSSO CAVACO TEM UM SABOR
ÚNICO, INCOMPARAVEL, QUE DESDE JÁ GARANTIMOS:
SERÁ IMPOSSIVEL NÃO ACABAR COM O PACOTE NA
PRIMEIRA XÍCARA DE CAFÉ



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PORÇÃO DE 40g

QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD(*)
VALOR ENERGÉTICO	117KCAL	7
CARBOIDRATOS	25g	7
PROTEINAS	3g	8
COLESTEROL	0mg	0
FERRO	8mg	1
GORDURAS TOTAIS	1g	7
GORDURAS SATURADAS	0,5g	5
GORDURAS TRANS	0g	4
FIBRA ALIMENTAR	0g	0
SÓDIO	14mg	2

COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, SAL, MARGARINA, MANTEIGA
AMIDO DE MILHO, ESSÊNCIA DE COCO
CONTÉM GLÚTEN

ALÉRGICOS: DERIVADOS DE TRIGO E DO LEITE
Reg. No M.S. 5.0226.0017.001-0



Biscoito Palito

BISCOITO PALITO

O BISCOITO PALICO, CONHECIDO EM MUITOS LUGARES COMO PALITECO, É UMA RECEITA SIMPLES, MAS QUE COM TODO NOSSO TOQUE ESPECIAL E CARINHO, FAZ DELE UM BISCOITO MUITO SABOROSO. COM UMA MANTEIGUINHA E AQUELE CAFÉZINHO. HUMMM!



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PORÇÃO DE 40g

QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD(*)
VALOR ENERGÉTICO	117KCAL	7
CARBOIDRATOS	25g	7
PROTEINAS	3g	8
COLESTEROL	0mg	0
FERRO	8mg	1
GORDURAS TOTAIS	1g	7
GORDURAS SATURADAS	0,5g	5
GORDURAS TRANS	0g	4
FIBRA ALIMENTAR	0g	0
SÓDIO	14mg	2

COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, SAL, MARGARINA, MAIZENA
ESSÊNCIA DE CANELA
CONTÊM GLÚTEN

ALÉRGICOS: DERIVADOS DE TRIGO E CANELA
Reg. No M.S. 5.0226.0017.001-0



Panetone



SEM DÚVIDA O MAIOR CUSTO BENEFÍCIO DO MERCADO. UM PANETONE DE QUALIDADE INIGUALÁVEL, COM UMA MACIEZ INCOMPARÁVEL TANTO POR FORA QUANTO POR DENTRO. O PANETONE VALÉRIA FAZ O MAIOR SUCESSO O ANO INTEIRO NA MESA DOS BAIANOS. E VOCÊ, NÃO VAI CONHECER TAMBÉM ESTA VERDADEIRA MARAVILHA?



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PORÇÃO DE 40g

QUANTIDADE POR PORÇÃO

% VD(*)

VALOR ENERGÉTICO	185KCAL	9
CARBOIDRATOS	29g	10
PROTEÍNAS	2,5g	3
COLESTEROL	0mg	0
FERRO	0mg	0
GORDURAS TOTAIS	6,5g	12
GORDURAS SATURADAS	2,5g	11
GORDURAS TRANS	0g	0
FIBRA ALIMENTAR	2,5g	8
SÓDIO	100mg	4

COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, FRUTAS CRISTALIZADAS, UVAS PASSAS, AÇÚCAR, SAL, GORDURA VEGETAL, GEMAS DE OVO, FERMENTO BIOLÓGICO
CONTÉM GLÚTEN

ALÉRGICOS: DERIVADOS DE TRIGO E OVOS

Reg. No M.S. 5.0226.0004.001-2